γο ἢ ἐπίπ.  
 in para-  
 phrasi.

A nam si vnus punctus insit. ipsa primūm li-  
 nea sola erit, & inde punctus: sin plures ine-  
 runt, diuidua fiet: ergo si punctus indiuiduæ  
 lineæ nullus inest, neq; prorsus inerit lineæ,  
 cūm reliquæ ex indiuiduis, sicuti dicunt,  
 coaluerint. Postea, vel nihil inter duo pun-  
 cta, vel lineæ, erit: quòd si lineæ, cūm in om-  
 nibus lineis puncta insint, non erit insecabi-  
 lis vlla lineæ. Amplius non esset cuiusuis li-  
 neæ quadratum: habebit enim lōgitudinē,  
 & latitudinem. atq; idcirco diuisibile erit,  
 cūm illa quidē aliquid, hæc autem aliquid  
 aliud: quòd si quadratum diuiduum est, &  
 lineæ vnde procreatur, diuiduum erit. Præ-  
 terea finis lineæ, punctus est & non lineæ: fi-  
 nis enim extremum est: extremum verò, in-  
 diuiduum. igitur, si punctus est finis, indiui-  
 duæ lineæ pars erit punctus: atq; ita vna li-  
 nea maior erit altera puncto: sin indiuiduæ  
 lineæ punctus inest, quia finis idem sit con-  
 tinuatarum linearum, dabitur finis rei carē-  
 tis partibus; & demum quid à lineæ punctus  
 distabit, cūm proprium nihil habitura sit in-  
 diuidua lineæ à puncto præter nomen? Ad-  
 huc etiam, vt lineæ, sic & superficies, & cor-  
 pus erit impartibile: vno quippe indiuiduo  
 existēte, cætera quoque consequentur, id-  
 circo quia vnum ad aliud diuiditur: at cor-  
 pus indiuiduum non est, cūm in se latitudi-  
 nē & altitudinē contineat. Quare nec lineæ  
 potest esse indiuidua: corpus siquidē in su-  
 perficie; superficie in lineas soluitur. Quo-  
 niam verò rationes, quib. isti nituntur sen-  
 tentiā suam persuadere, debiles sunt, & fal-  
 sæ: aduersæ autem opinionis omnes pluri-  
 mum valēt ad fidem faciendam; vnicuique  
 liquere iam arbitror quemadmodum nulla  
 queat esse lineæ, quæ diuidi nō possit. Ex his  
 autē quæ subiiciuntur, manifestum euadit  
 nec à punctis quidē componi lineam posse,  
 quàm insecabilem affirmant: ad quod probā-  
 dum illamet pene quadrabunt argumē-  
 ta, aut plurima saltē. Oportet enim pūctum  
 diuidi, quando lineæ, vel ex imparibus in æ-  
 qualia secatur, vel ex paribus in nō æqualia  
 scinditur. Item lineæ partem non esse lineā,  
 nec superficiei superficie, & rursus lineam  
 puncto maiorem esse lineæ: ex quibus enim  
 vnum quodque cōponitur, his etiam quod-  
 uis aliud excedit. Atqui illud vnum est eo-  
 rum quæ nullo modo fieri queunt, & per ea  
 quæ Mathematici docēt, apertè falsum. In-  
 super quoque contingit punctum esse illud  
 quod in tempore fertur, modò maior in lō-  
 giori, æqualis in æquali tēpore. motus fiat,  
 excessusque tēporis tempus sit. Sed fortasse  
 tēpus quoq; rem quandam esse ex instanti-  
 bus cōpositam, suntque vtraque tēpus & li-  
 nea, ex suis quæque indiuisibilib. cōposita,

dicet aliquis. At si nunc est principium tēporis & finis, itēque lineæ punctus: neque sibi cō-  
 iuncta sunt principium & finis: sed in medio sēper aliquid habent. neque nunc neque pūcta  
 sibi continua esse poterunt. Amplius si lineæ magnitudinē aliquam habet, pūctorum autem

iunctura magnitudinem nullam efficit: idcirco quia maiorem locum non occupant. Nam & quando linea, lineæ superimponitur, eique coniungitur, nulla prouenit inde maior latitudo; sunt autem in linea puncti, qui nec ipsi maiorem locum occupare queunt; proculdubio sequetur, ut non possint longitudinem coniuncti facere. Præterea si res omnis rem quamlibet aliam tangit, vel tota totam, vel pars partem, vel tota partem tangit: tanget & punctus vnus indiuiduus punctum alium indiuiduum, totus totum. At necesse est cum totus tangit totum, cum ipso vnus fieri: nam si quid remanet, quod alteri non coniungatur, non tetigit totus totum: si nihil remanet, & simul sunt hæc duo indiuidua puncta, eundem implebit locum id quod plura nunc est & prius vnus fuit. Duobus enim in vnus coeuntibus, quæ nullam ex se habeant extensionem, idem locus sufficit. Atque partibus carentia extensionem non habent: quocirca nec ex indiuiduis vlla compaginabitur magnitudo: igitur neque è punctis linea, neque ex instantibus tempus componetur. Insuper si qua ex punctis componitur linea, punctus tangit punctum: igitur si ex K signo protracta fuerit a B & g D, tanget se primum, & punctus, qui est in a κ, & punctus qui est in K d. Quare & diuersa parte tanget: nam res quæ partibus caret, tangit rem partibus carentem, tota totam. Ergo eandem locum possidebunt, quem K punctus obtinet, & sese puncti coniungent in eodem loco: quod si in eodem iuncti fuerint loco, se etiam tangent: quæ enim in eodem sunt loco, primò se tangant oportet. Deinde hoc pacto recta rectam duobus punctis tanget: punctus enim in a κ, & punctus in κ g alterum etiam tangit punctum: quare linea ex g D pluribus tangit punctis. Eadem ratio fuerit, etiam si non se inuicem, sed quouis alio modo lineam tetigerit. Quin etiam orbis circumferentia rectam lineam pluribus tanget punctis: punctus enim contactus, qui que est in circulo, qui que in recta consistit, sese mutuò tangunt; quod si hoc fieri non potest, neque punctus punctum tangere valet; quod si se tangere nequeunt, neque linea punctis constare potest: nam neque punctum tangere necessarium est. Postea quonam pacto recta vlla est linea, & circularis: quando nihil differat contactus punctorum in recta & circulari? Nam res quæ partibus careat, rem quæ partes non habeat, tota totam contingit, neque prorsus eo modo est tangere. Si sunt ergo lineæ quidem differentes, contactus autem indifferentes, non fiet ex punctorum contactu linea circularis, & recta: quare neque è punctis constabit.